平成２０年５月１日

各 位

会 社 名  綜 合 警 備 保 障 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 村井 温

（コード番号２３３１ 東証第一部）

問合せ先 経営企画部ＩＲ室長 若木 輝彦

（ＴＥＬ．０３－３４２３－２３３１）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 20 年 2 月 5 日の第３四半期の決算発表時に公表した平成

20 年３月期の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

１ 平成 20 年３月期の予想数値の修正（平成 19年４月１日～平成 20年３月 31日）

連結業績予想の修正    （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 285,900 16,000 17,000 9,300

今回発表予想（Ｂ） 285,000 13,600 14,500 7,500

増減額（Ｂ－Ａ） ▲900 ▲2,400 ▲2,500 ▲1,800

増減率（％） ▲0.3 ▲15.0 ▲14.7 ▲19.4

（ご参考）

前期実績（平成 19年 3月期）

276,560 15,972 16,917 7,558

個別業績予想の修正    （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 199,900 4,900 9,600 7,100

今回発表予想（Ｂ） 197,100 2,800 7,700 6,300

増減額（Ｂ－Ａ） ▲2,800 ▲2,100 ▲1,900 ▲800

増減率（％） ▲1.4 ▲42.9 ▲19.8 ▲11.3

（ご参考）

前期実績（平成 19年 3月期）

192,203 4,514 7,898 4,807

２ 業績予想修正の理由

 常駐警備業務、警備輸送業務、その他の業務における売上は計画を上回る見込みですが、利

益率の高い機械警備業務が計画を下回り、全体の利益に対しても影響を与える見込みです。

また、第４四半期において外注費、販管費が計画を上回る見込みであり、平成 20 年 2 月 5

日の第３四半期の決算発表時に公表した平成 20年３月期の業績予想を修正いたします。

※ 上記の予想には、本リリースの発表日現在の将来に関する前提・見通し・計画に基づく予

測が含まれており、実際の業績は、様々なリスク要因や不確実な要素により、記載の予想数

値と大幅に異なる可能性があります。

以 上